C~Correlos---------------------

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 12a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA/2016

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze
horas e trinta minutos, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios -
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte,
Quadra 1, Bloco A, Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva
dos Correios, para a realização da décima segunda reunião extraordinária deste
exerCÍcio. Presentes, como convidado, o Ministro de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações, Gilberto Kassab, e os Vice-
presidentes Heli Siqueira de Azevedo, Gerson Carrion de Oliveira, Andrea
Almeida Mendonça, Rodolfo Ramalho Catão, José Furian Filho e Ney Jorge
Campello. Ausente o Vice-presidente Fabiano de Cristo Cabral Rodrigues
Júnior. 1. ASSUNTOS GERAIS - 1.1. Posse do Presidente dos Correios -
Em conformidade com decreto de nomeação publicado no Diário Oficial da
União, nO109, de 09 de junho de 2016, Seção 2, toma POSSE para exercer o
cargo de Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
Guilherme Campos Júnior, brasileiro, casado, comerciante, portador da
carteira de identidade nOSP-9861300-5 e do CPF 048.890.978-30, residente na
Av. Campos Salles, 2690, Valinhos - SP, CEP 13027-350, para o período de
gestão de 09 de junho de 2016 a 08 de junho de 2019, nos termos do Art. 11 e
do Art. 22, parágrafo 9°, do Estatuto Social da Empresa Brasileira de Correios .
e Telégrafos- ECT, aprovado pelo Decreto nO8.016, de 17 de maio de 2016. '
E, comonadamais houvessea 11Iar,(foi/encerradaa reunião,' uinze hor~
trinta minutos, da qual eu, ~ ' Cristina Couto de live rã e Si !.J,f

/~ ~ - l 1 ~)\
I \

• I

R lJJ _ j, \J
ATA DA l2a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

r
C~Correlos----------------------

secretária das reuniões da Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de

lida e aprovada, será por todos os presentes assinada.

Ney Jo ge Cam ello
Vice-Presidente da ede de gências e Varejo

J ',...--
Vice-Presidente de Logística

I

,0.
Guilherme Campos J~i .1

Presidente li / I ~

~
IL-- I
(~ ~ ,..9-1/?.o"

Hei ueira de Azevedo Gerso Carrio diOliveira
Vice-PresIdente de Gestão de Pes as Vice-Preside£te' de Firlanças e Controles Internos e

I/,'responde~dQ pela Vice-Presidência Corporativa

11 flJ,[, 12 }..-
Rodolfo ~amalho ~o

Vice-Presidente do Negócio Postal

~ li1J (1 4
ATA DA 123 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002